
SMLouvA O vÝPùJčcE

č. půjčiieıe: 2020/2165

Smluvní strany:

1. Půjčitel: Statutární město Hradec Králové
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
ıč: 00268810
DiČ:

a

2. Vypůjčitel Centrum Sociální pomoci a služeb o.p.s.
Sídlo: Souběžná 1746/12, 500 12, Hradec Králové 12
Zastoupený: Dana Hynková, ředitel
ič: 25999044
Dıč: 0225999044
Spisová Značka: O 94 vedená u Kra'Ského Soudu v Hradci Králové

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského Zákoníku, tuto smlouvu o výpůjčce:

1.1 Půjčitel tímto prohlašuje, Že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelné věci (dále jen
„předmět výpůjčky“):

Inventární číslo dárce Popis Obj ektu
1. 135631 vITŘINA MAŘKSKEL 2

DVEŘE
2. 135632 POHOVKA GEDvED
3. 135633 PŘÍBOŘNÍK MAŘKSKEL
4. 135634 KOMODA MAŘKSKEL 4
5. 135635 NÁSTAVEC MAŘKSKEL 2
6. 135683 KOBEŘEC KLASIC K1109 ŘED
7. 135686 KŘESLO WINDSOŘ
7. 135687 KŘESLO WINDSOŘ
8, 135914 ˇ PŘOJEKTOŘ 3 LCD E1305
9. 135917 NOTEBOOK DELL vOSTŘO

356 15“



10. 135919 TABLET YOGA 3 PLUS 10
11. 135920 TABLET YOGA 3 PLUS 10
12. 135921 TAELET YOGA 3 PLUS 10
13. 135922 TABLET YOOA 3 PLUS 10
14. 135923 TABLET YOGA 3 PLUS 10
15. 135590 KOCOUR TERAPEUTIOKÝ

MIKEŠ
16. 135591 KOČKA TERAPEUTICKA

ZRZEČKA
17. 135592 KUŽELKY TICHE
18. 135593 PANNA MAXI

TERAPEUTICKA BARBORKA
19. 135594 PANENKA TERAPEUTICKA

MAJA
20. 135595 PANENKA TERAPEUTICKA

MICHAL
21. 135636 NOČNÍ STOLEK MARKSKEL
22. 135684 SVĚTLO ZAVĚSNE MOSAZ
23. 135685 LUSTK SATINOVANÝ
24. 135690 ZÁVĚS BRILTEX 2,79
25. 135691 ZÁVĚS ERILTEX 1,68
26. 135925 PLÁTNO NOBO K

PROJEKTORÚM
27. 135926 REPRODUKTORY

K POČÍTAČI SET 2 ks
28. 135927 REPRODUKTORY

K POČÍTAČI SET 2 ks

1.2 Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání věci Specifíkované v odst. 1.1 této Smlouvy
vypůjčíteli na dobu neurčitou.

1.3 Vypůjčítel prohlašuje, že předmět výpůjčky dle odst. 1.1 této Smlouvy již má ve sve
dispozici, oož obě smluvní Strany stvrzují Svým podpisem.

1.4 Vypůjčítel výslovně prohlašuje, Že předmět výpůjčky je ve Stavu Způsobilěm Smluveněmu
užívání, i užívání obvyklému a užívání přiměřeněmu povaze věci.

1.5 Vypůjčitel prohlašuje, že Stav předmětu výpůjčky je mu dobře Znám, a že plně vyhovuje
jeho záměrům. Vypůjčitel dále prohlašuje, že ví, jak má předmět výpůjčky užívat, a že tedy
není třeba, aby ho půjčltel poučoval o tom, jak má předmět výpůjčky užívat.

2.1 Obě Smluvní Strany potvrzují, že Sí předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčítelí
k užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily
jeho řádněmu užívání, vyjma následujících vad: běžně opotřebení.



2.2 Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu S jeho účelem,

kterému obvykle Slouží, tj. k provozování Sociální Služby denního stacionáře, jejíž Součástí je

vybavena' reminiscenčni místnosti. `Je povinen vypůjčenou věc chránit před poškozením,

ztrátou či zničením. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití věci kjejimu Obvyklému

určení, je vypůjčitel povinen tuto Skutečnost bez Zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.
ı

Z uvedeného důvodu je půjčitel opravněn žádat po vypůjčiteli předčasné vrácení věci.

3.1 Za Škody, které budou způsobeny užíváním věci vprůběhu výpůjčky třetím osobám,

odpovídá vypůjčitel. Stejně tak nese vypůjčitel odpovědnost za škody, které budou Způsobeny

na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osobf

3.2 Půjčitel je Oprávněn žádat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou Sjednanou v odSt. 1.2

smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věc užívá v rozporu S touto Smlouvou.

3.3 V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané

doby výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky Zpět půjčiteli. O vrácení předmětu

výpůjčky sepiší obě strany protokol, vněmž Zaznamenají stav předávané věci, včetně

případných nedostatků způsobených nedostatečným Zabezpečením věci Ze strany vypůjčitele.

3.4 V případě, že je třeba vynaložit mimořádné náklady spojené S užíváním věci, nebo náklady

neuvedené výslovně v této Smlouvě za náklady obvyklé, dohodly Se smluvní strany tak, že ust.

§ 2199 odSt. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije a vypůjčitel není

Oprávněn takové náklady vynakládat.

3.5 Pro případ porušení povinnosti vypůjčitele vrátit předmět výpůjčky ve lhůtě dle Odst. 1.2

sjednávaji Strany Smluvní pokutu. Vypůjčitel je povinen Zaplatit půjčiteli Smluvní pokutu ve výši

100 Kč Za každý den prodlení S vrácením předmětu výpůjčky. Smluvní pokuta je splatná do

21 dnů poté, co bude písemná výzva vypůjčiteli doručena. Povinnosti zaplatit smluvní pokutu,

není dotčeno právo na náhradu Škody. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050

občanského zákoníku se nepoužije.

3.6 Smluvní pokuta bude uhrazena na Základě faktury vystavené příslušnou smluvní Stranou.

Splatnost této faktury je 21 dni Od jejího doručení příslušné smluvní straně.

3.7 Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše Smluvní pokuty je přiměřená významu

Zajištěné právní povinnosti.

3.8 Půjčitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, pokud bude vypůjčitel užívat předmět

výpůjčky v rozporu Se sjednaným účelem nebo pokud bude vypůjčitel užívat předmět výpůjčky

tak, že bude půjčiteli vznikat škoda nebo mu bude hrozit Značná škoda. Výpovědní doba činí

30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi vypůjčiteli.

3.9 V případě, že Smlouva bude ukončena výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy před

uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena, je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky

uvést do stavu způsobilému dosavadnímu užívání a předat ho půjčiteli, a to do 30 dnů od

ukončení Smlouvy, neoznámi-li mu půjčitel písemnějinak. Vypůjčitel není oprávněn po půjčiteli

požadovat protihodnotu toho, oč se Zvýší hodnota předmětu výpůjčky ani jinou náhradu či

vydání bezdůvodného Obohacení za Zhodnocení předmětu výpůjčky, popř. jinou náhradu

nákladů.

3.10 Odstoupenim od Smlouvy není dotčeno právo půjčitele na Smluvní pokutu



IV.

4.1 Výpůjčka Za podmínek uvedených v této smlouvě byla schválena Radou města dne 30. 9.

2020 usnesením č. RM/2020/1079

V.

5.1 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné

vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či Za nápadně nevýhodných podmínek, Že smlouvě

porozuměly a chápou její význam, což Stvrzují svými podpisy.

5.2 „le-li nebo Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se

to ostatních ustanovení této smlouvy, která Zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v

tomto případě Zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlepe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu

ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě Zrušení smlouvy dle §

7 Zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

5.3 Smluvní Strany Sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou

~ı
formou smluvní strany vylučujı.

5.4 Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy Z ní vyplývající řídí ustanoveními Zákona
č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku.

5.5 Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, Z nichž 2 vyhotovení obdrží půjčitel a 2
vyhotovení obdrží vypůjčitel.

5.6 Vypůjčitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této Smlouvě jsou přesné a že
se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel je
oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté vypůjčitelem uvedené vtéto smlouvě Za
podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve Znění pozdějších
předpisů.

5.7 Vypůjčitel prohlašuje, Že souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

5.8. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje Zákon č. 340/2015 Sb.,
o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru Smluv), a půjčitel je dle § 2 cit. Zákona subjektem, jehož smlouvy se
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5.9. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

5.10. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném Znění (včetně
všech příloh).

5.11. Smluvní strany prohlašují, Že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a
vypůjčitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.



5.12. Dle § 5 Odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv, je křádnému
uveřejnění Smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně
vyplnění metadat. Smluvní Strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace Smluvních Stran: Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810,
Československé armády 408 502 00 Hradec Králové ID datové schránky bebb2ín

- Centrum Sociální pomoci a služeb o p S., IČ: 25999044, Souběžná 1746/12, 500 12,
Hradec Králové 12, ID datové schránky 94v064e

- vymezení předmětu Smlouvy: výpůjčka dlouhodobého hmotného majetku
- cena: nelze určit
~ datum uzavření smlouvy: datum podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou

považují za Správný, úplný a v tomto znění plně Odpovídající a vyhovující požadavkům
Zákona o registru smluv,

V Hradci Králové dne: ,vffžij

Za pcıtele za vypůjčitele




